

OiSO.0002.1.1.2018.

**PROTOKÓŁ**  
Z XXXVIII Sesji Rady Gminy w dniu 02.02.2018r.

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 14.00, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, wszyscy spośród ustawowego składu Rady byli obecni – 15 radnych. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Odczytano porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie, o czym stanowi zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami i sprawami różnymi, w tym w szczególności zdał relację z udziału w uroczystej gali plebiscytu Gazety Wyborczej na Najlepszego Sportowca Dolnego Śląska oraz z Dnia otwartego przedszkola w Dobrzykowicach. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
6. Zastępca Wójta p. Andrzej Czech przedstawił szczegółowe informacje dotyczące stanu realizacji budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, z podziałem na etapy A i B odpowiadające kolejno budowie przedszkola oraz szkoły, przedstawił dane ilościowe i finansowe oraz harmonogram najbliższych działań. Poinformował również, że dokonano podziału zakupu wyposażenia na 13 części objętych odrębnymi postępowaniami w ramach procedury zamówień publicznych. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Przy tej okazji Pani Anna Włodarczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości w Dobrzykowicach wyraziła uznanie dla takiego przeprowadzenia zakupu wyposażenia, ponieważ w jej ocenie, zagwarantowało to jego wyższą jakość.

Jednocześnie Zastępca Wójta złożył podziękowania za dotychczasową współpracę kierownikowi budowy – panu Jackowi Głowackiemu oraz przedstawicielom firmy ISIS, jak również członkom zespołu projektowego, za zaangażowanie i ogromny nakład pracy.

Radny Adam Jaskuła zabrał głos, aby wyrazić uznanie dla Pani Dyrektor Anny Włodarczyk, dla Radnej Haliny Popiołek oraz dla Stowarzyszenia Nowoczesna Szkoła za działania lobbujące na rzecz budowy szkoły. Złożył również podziękowania Wójtowej Gminy oraz Radnym za podjęcie decyzji o rozpoczęciu budowy, a w dalszej kolejności za przeprowadzenie zadania.

Radny Ryszard Wychudzki wyraził uznanie dla Zastępcy Wójta za zaangażowanie w kontrolę każdego etapu budowy, podziękował również Wójtowej za otwarcie przedszkola w Ratowicach. Przekazał również informacje, o spotkaniu sołtysów, jakie odbyło się w dniu

31 stycznia br., w Czernicy, na którym Kierownik prewencji Komisariatu Policji w Siechnicach Pan Maciej Bobrowski zapewnił, że jest możliwość, aby dzielnicowi uczestniczyli w zebraniach z mieszkańcami, należy jednak takie zapotrzebowanie każdorazowo zgłaszać, celem oddelegowania dzielnicowego.

7. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Radna Anna Andrusyn zadała pytanie o budowę kanalizacji w Chrząstawie Małej i Wielkiej, na co uzyskała informację, że w dniu 26 stycznia br. został zawarty kontrakt na kwotę 111 315,00zł brutto na stworzenie projektu wykonawczego sieci kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej oraz przedmiaru i kosztorysu, z terminem realizacji 4 miesiące od dnia podpisania umowy.

Radna Magdalena Brandys wyraziła obawy i niezadowolenie w nawiązaniu do 5 punktu uzasadnienia do projektu uchwały, w którym jest mowa o zmniejszeniu wydatków na zadanie „Budowa, przebudowa dróg ulic i chodników – Ratowice, ul. Akacjowa ” i przesunięciu realizacji inwestycji na II półrocze br.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jedna osoba (Radna Magdalena Brandys) głosowała przeciw. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

2/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027;

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że dokonano dostosowania wielkości dochodów i wydatków do wprowadzonych zmian, które dotyczą tylko bieżącego roku.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jedna osoba (Radna Magdalena Brandys) wstrzymała się od głosu. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

3/ przyjęcia „Programu Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czernica na lata 2017-2032”.

Głos zabrała Pani Małgorzata Dąbrowska – inspektor ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa, która poinformowała, że integralną częścią Programu była inwentaryzacja obiektów zawierających azbest. Każdego roku mieszkańcy zgłaszają kolejne obiekty, dotychczas nieujęte w inwentaryzacji, oraz usuwane są ze spisu obiekty, z których azbest został już usunięty, co skutkowało koniecznością podejmowania uchwał zmieniających Program. Ze względu na krótki termin składania wniosku o dofinansowanie do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, podjęto decyzję, aby z „Programu Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czernica na lata 2017-2032” wydzielić inwentaryzację, jako odrębny załącznik, który będzie przyjmowany zarządzeniem Wójta.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji do godz. 15:20.

4/ zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Czernica na rok 2018.

Plany pracy komisji zostały odczytane w następującej kolejności:

1. plan pracy Komisji Budżetu i Finansów - wiceprzewodniczący Jacek Bogusz,
2. plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – Ryszard Wychudzki,
3. plan pracy Komisji Rewizyjnej – wiceprzewodnicząca Wiesława Wolska,
4. plan pracy Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Adam Jaskuła.

Do odczytanych planów pracy nie było pytań, za wyjątkiem planu pracy Komisji Rewizyjnej, w przypadku której odbyło się posiedzenie w styczniu. Radna Katarzyna Moroz dociekała, czy odbyte posiedzenie zachowuje moc prawną, skoro przedstawione plany pracy zaczynają się od lutego. Radna Magdalena Brandys przypomniała, że statut gminy daje możliwość uchwalenia planu pracy w przeciągu 3 pierwszych miesięcy kalendarzowych roku, a więc zachowują one ważność. Radny Adam Jaskuła zauważył, że planowanie jest systemem ciągłym, więc zasadnym jest przyjęcie założenia, iż może się zmieniać.

Pani Mecenasa Monika Skrzypek-Paliwoda poinformowała, że nie ma sprzeczności między uchwaleniem planów pracy zaczynających się od lutego, a odbytymi w styczniu spotkaniami, ponieważ nie rodzą one zobowiązań, zachodzi ich konwalidacja.

Zastępca Wójta Pan Andrzej Czech zauważył, że termin uchwalenia planów pracy zawarty w statucie należy potraktować instrukcyjnie, gdyż jego literalne czytanie mogłoby spowodować paraliż pracy komisji. Co za tym idzie skutecznie zwołane posiedzenia komisji w styczniu zachowują ważność.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych (Radna Halina Popiołek opuściła obrady), za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

Brak

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Jacek Bogusz, w nawiązaniu do pism przesyłanych do Urzędu Gminy Czernica od Pana Bilińskiego, zapytał czy jest możliwość dofinansowania Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei zadania budowy chodnika wzdłuż drogi nr 455.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że DSDiK nie wystosowało wniosku o dofinansowanie. Gmina Czernica realizuje zadania własne, sięgając po źródła zewnętrzne i nie dysponuje wolnymi środkami na dofinansowanie zadań innych podmiotów. To, jakie zadania obce znajdują dofinansowanie z budżetu Gminy, wynika z treści uchwały budżetowej podejmowanej przez Radnych, w bieżącym roku jest to 300 tys. zł na dofinansowane budowy chodnika dla Powiatu Wrocławskiego, oraz 164 tys. zł dofinansowania budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej. Co za tym idzie, nie ma możliwości dofinansowania kolejnych zadań. Szacowany koszt pokrycia asfaltem 47 km istniejących w gminie dróg o nawierzchni tłuczniowej wynosi około 80 milionów złotych, a budżet Gminy po stronie wydatkowej w 2018 roku został zaplanowany na poziomie 82 milionów, co pokazuje dysproporcję między potrzebami, a zasobami.

- Radny Piotr Zakręta zwrócił uwagę, że w Jeszkowicach również istnieje potrzeba budowy chodnika, zadanie to mogłoby zostać podzielone na etapy (pierwszy do ul. Polnej) i warto zaplanować w budżecie na 2019 rok środki na dofinansowanie jego realizacji.

- Radna Anna Andrusyn zawnioskowała o przedstawienie osoby, która objęła zadania obsługi Biura Rady.

Po przedstawieniu się pani Małgorzaty Jasłowskiej, Zastępca Wójta Andrzej Czech poinformował, że obowiązek zapewnienia Obsługi kadrowej Urzędu Gminy Czernica ciąży na Wójcie, który nie ma łatwego zadania w tym zakresie. Z powodu długotrwałej absencji chorobowej pracowników i wzrostu liczby mieszkańców gminy, konieczne są zmiany kadrowe.

- Radny Adam Jaskuła zauważył, że przy tak dynamicznym wzroście liczby mieszkańców gminy oraz wejściem w życie wielu standardów, nastąpiło radykalne zwiększenie ilości dokumentów jakie należy wytworzyć, czy też przetworzyć, koniecznym może okazać się zwiększenie ilości pracowników urzędu.

10. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 16:20 zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY CZERNICA  
*Leszek Kusiak*

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska